

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯ LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06 /KH-UBND

Thư Lâm, ngày 08 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Về việc tuyển chọn nhân viên chăn nuôi thú y xã Thư Lâm năm 2026

Căn cứ Thông tư số 29/2016/TT-BNNPTNT ngày 05/8/2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định tiêu chuẩn đối với nhân viên thú y cấp xã; Nghị quyết số 51/2025/NQ-HĐND ngày 26/11/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội về việc bố trí lực lượng và chế độ, chính sách cho nhân viên chăn nuôi thú y các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 6490/QĐ-UBND ngày 28/12/2025 của UBND thành phố Hà Nội ban hành Quy định về nhân viên chăn nuôi thú y các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Nội;

UBND xã Thư Lâm xây dựng Kế hoạch tuyển chọn nhân viên chăn nuôi thú y làm việc tại xã Thư Lâm với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyển chọn các nhân viên chăn nuôi thú y để tham mưu UBND xã thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác chăn nuôi, thủy sản và thú y trên địa bàn xã.

II. CHỈ TIÊU

Việc tuyển chọn được thực hiện theo Quyết định số 6490/QĐ-UBND ngày 28/12/2025 của UBND thành phố Hà Nội.

Tổng số chỉ tiêu: 04 người

III. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN NHÂN VIÊN THÚ Y: Đảm bảo tiêu chuẩn đối với nhân viên thú y cấp xã quy định tại Điều 3 Thông tư số 29/2016/TT-BNNPTNT, cụ thể như sau:

1. Trình độ đào tạo

a) Có trình độ từ trung cấp trở lên thuộc một trong các chuyên ngành: Thú y, Chăn nuôi thú y, Chăn nuôi, Bệnh học thủy sản, Nuôi trồng thủy sản;

b) Có trình độ từ sơ cấp trở lên thuộc một trong các chuyên ngành quy định tại điểm a khoản này đối với địa bàn cấp xã thuộc khu vực miền núi, biên giới, hải đảo, vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

2. Năng lực chuyên môn, nghiệp vụ

a) Hiểu biết và chấp hành các quy định của pháp luật về thú y và các quy định pháp luật khác có liên quan;



b) Năm bắt và đánh giá được tình hình phát triển chăn nuôi động vật, nuôi trồng thủy sản trên địa bàn quản lý;

c) Có kiến thức nhận biết dịch bệnh động vật trên địa bàn quản lý;

d) Có năng lực tham mưu, tổ chức và thực hiện công tác thú y;

đ) Có kỹ năng tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện các quy định của pháp luật về thú y;

e) Có ý thức trách nhiệm, tinh thần học hỏi nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ để hoàn thành nhiệm vụ được giao;

g) Hằng năm được đánh giá hoàn thành nhiệm vụ.

3. Có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ theo quy định, bảo đảm độ tuổi làm việc theo quy định của pháp luật về lao động.

4. Điều kiện ưu tiên

- Các đối tượng ưu tiên theo quy định: Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, Anh hùng Lao động; thương binh; người hưởng chính sách như thương binh; con liệt sĩ; con thương binh; con của người hưởng chính sách như thương binh; người dân tộc thiểu số; người thuộc hộ nghèo; người hoàn thành nghĩa vụ quân sự; người dự tuyển là nữ.

- Thường trú tại các thôn, khu, tổ dân phố trên địa bàn xã Thư Lâm.

- Có thời gian công tác trong lĩnh vực chăn nuôi, thủy sản, thú y nhiều hơn.

- Có trình độ chuyên môn cao hơn (tiến sĩ, thạc sĩ, đại học, cao đẳng, trung cấp). Trường hợp có từ 02 người trở lên có trình độ như nhau thì xét theo kết quả điểm tốt nghiệp cao hơn;

Trường hợp các cá nhân tham gia tuyển chọn có điều kiện, tiêu chuẩn và mức ưu tiên như nhau thì Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định.

IV. HỒ SƠ TUYỂN CHỌN

Mỗi cá nhân tham gia tuyển chọn chuẩn bị **01 bộ hồ sơ** bao gồm:

- Đơn xin tiếp nhận làm nhân viên chăn nuôi, thú y (theo mẫu đính kèm);

- Sơ yếu lý lịch dán ảnh cỡ 4 cm x 6 cm, có xác nhận và đóng dấu của chính quyền địa phương nơi cư trú;

- Bản sao Giấy khai sinh;

- Bản sao có chứng thực văn bằng chuyên môn; chứng chỉ chuyên ngành chăn nuôi, thủy sản, thú y (nếu có);

- Giấy khám sức khỏe còn thời hạn 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ;

- Các giấy tờ chứng minh đối tượng ưu tiên (nếu có).

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian nhận hồ sơ: từ 8h00 ngày 08/01/2026 đến 17h00 ngày 12/01/2026 (tiếp nhận trong cả ngày thứ 7, chủ nhật).

2. Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Văn hóa - Xã hội xã Thu Lâm. Địa chỉ: thôn Hà Lỗ, xã Thu Lâm, thành phố Hà Nội

3. Thời gian thông báo kết quả tuyển chọn, ban hành quyết định tiếp nhận và bố trí: Trước ngày 15/01/2026.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế xã, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã đối chiếu tiêu chuẩn theo quy định; rà soát, hoàn thiện hồ sơ; lập danh sách những người đủ điều kiện, tiêu chuẩn làm nhân viên chăn nuôi thú y cấp xã, báo cáo UBND xã xem xét, quyết định.

- Tham mưu UBND xã ban hành quyết định tiếp nhận và bố trí nhân viên chăn nuôi thú y xã sau khi có thông báo kết quả tuyển chọn

2. Phòng Kinh tế, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xã đánh giá hồ sơ, đối chiếu tiêu chuẩn theo quy định.

3. Văn phòng HĐND và UBND

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xã thông báo công khai, đầy đủ các nội dung của Kế hoạch tuyển chọn nhân viên chăn nuôi, thú y tại trụ sở UBND xã, trên Cổng thông tin điện tử và hệ thống truyền thanh của xã.

Trên đây Kế hoạch tuyển chọn nhân viên chăn nuôi thú y làm việc tại xã Thu Lâm năm 2026; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có nhu cầu đăng ký tuyển chọn thực hiện theo quy định. /s/

Nơi nhận: *Tên*

- Lãnh đạo UBND xã;
- Các phòng, ban đơn vị thuộc xã;
- Lưu: VT, VH-XH *ph*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



***Phạm Trọng La**